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Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji 

My mieszkańcy wsi Jarocin składamy na podstawie Ustawy z dnia 
11.07.2014 Dz.U. 2014 poz. 1195. petycję przeciw powstaniu fermy 
drobiu w miejscowości Jarocin. 

NIE dla fermy drobiu ! ! ! 

Jako mieszkańcy wsi Jarocin stanowczo sprzeciwiamy się budowie fermy drobiu 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą przez Zakład Drobiarski w Stasinie Sp. z o.o. Nasza 
petycja jest wyrazem głębokiego sprzeciwu, oburzenia oraz realnego strachu o 
przyszłość naszej wsi, naszych rodzin i naszych dzieci. Planowana inwestycja oznacza 
bowiem nie tylko uciążliwość, lecz nieodwracalne zniszczenie dotychczasowego 
charakteru Jarocina jako spokojnej, rolniczo-mieszkalnej miejscowości. 

W pierwszej kolejności wskazujemy, iż działka nr ew. 24 na której ma powstać 
ferma drobiu usytułowana jest w centrum wsi Jarocin oraz w bardzo bliskim 
sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych, świetlicy środowiskowej, placu zabaw oraz 
parku Podworskiego. Najbliższe domy mieszkalne są usytuowane już w bezpośrednim 
sąsiedztwie działki, na której mają zostać wybudowane ogromne kurniki. Odległość od 
domu jednorodzinnego, w którym od pokoleń mieszka ta sama rodzina jest mniejsza 
niż 50 m. (!) Kolejne domy mieszkalne znajdują się w odległości 150 m, 200 m od 
granicy działki nr ew. 24. W promieniu 500 metrów od granicy znajduje się kilkanaście 
domów mieszkalnych, co jest całkowicie w sprzeczności z obowiązującymi normami 
zezwalającymi na budowę tego typu przedsięwzięcia. Przepisy projektu tzw. ustawy 
odorowej, która opiera się na szeregu badań i wytycznych wprost wskazują, iż emisja 
uciążliwych zapachów jest wysoce szkodliwa dla sąsiadujących zabudowań i minimalna 
bezpieczna odległość powinna wynosić co najmniej 500 m. 

Zwracamy uwagę, iż planowana budowa fermy jest potężnym 

przedsięwzięciem, które będzie miało zasadniczy wpływ na zmianę charakteru nie tylko 
naszej miejscowości ale także większości wsi w sąsiedztwie. Budowa już samych 10 
obiektów kurników zajmuje około trzy hektary(!). Dodatkowo budowa infrastruktury 
towarzyszącej w postaci 20 silosów na paszę, 20 zbiorników z gazem płynnym, 15 
szamb, 2 szamb na płyny dezynfekcyjne oraz ujęcia wody wraz z przepompownią jest 
kolosalnym przedsięwzięciem które na stałe wpisze się w zniszczenie spokojnego 
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terenu rolniczego naszej okolicy. Pola na wiele lat zostaną zabetonowane, a wszystkie 
zmiany odcisną się na naszych rodzinach oraz środowisku. Wirusy i szkodliwe pyły będą 

rozprzestrzeniały się na znaczne odległości. Według licznych raportów 
środowiskowych odory są wyczuwalne nawet w promieniu 4 kilometrów (!), a więc 
przy sprzyjającej pogodzie obejmą także miejscowość Baboszewo. Są to zapachy 
duszące, powodujące bóle głowy, problemy z oddychaniem, bezsenność oraz znaczące 
obniżenie jakości życia. Żaden mieszkaniec nie chce wychowywać dzieci w warunkach 
permanentnego smrodu i zapylenia. 

Powstanie fermy przyczyni się do znacznego pogorszenia stanu naturalnego 
środowiska we wsi Jarocin oraz pobliskich wiosek, w tym do likwidacji największego 
miejsca bytowania pachnicy dębowej w Gminie Baboszewo. Zakłóci to ekosystem 
żyjących dzikich zwierząt m.in. saren, dzików, nietoperzy. Zaledwie 230 metrów od 
granicy spornej działki i planowanej budowy kurników znajduje się Park Podworski, 
który jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków. Sąsiedztwo fermy drobiu oraz 
towarzyszące jej hałasy, odór, natężenie ruchu całkowicie przeczy samej idei ochrony 
tego obiektu. Dodatkowo w miejscowości Jarocin znajdują się takie działalności jak 
Fundacja Sowi Dwór, Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt oraz Stadnina Koni Enduro. 
Są to przedsiębiorstwa prowadzone przez mieszkańców, które pozostają w harmonii z 
życiem wiejskim, a których prowadzenie zostanie poważnie zagrożone przez ogromną 
fermę drobiu. W kolejnych latach będzie stopniowo następowała degradacja 
środowiska. 

Przemysłowa hodowla drobiu wiąże się z produkcją dużych ilości produktów 
odpadowych, takich jak siarkowodór, metan, podtlenek azotu, pył. Ze źródeł 

niezależnych wynika, że przemysłowa hodowla drobiu jest nastawiona głównie na 
minimalizację kosztów produkcji co powoduje częste zaniedbania, łamanie procedur, 
zwiększenie ryzyka katastrofy ekologicznej poprzez nieprawidłowe składowanie i 
przechowywanie padłych ptaków, przenikanie ścieków do gleb, przydrożnego rowu 
melioracyjnego oraz rzeki. 

Uciążliwość środowiskowa związana z wielkotowarowymi chowami drobiu jest 
szczególnie ważna gdy w sąsiedztwie występują skupiska mieszkalne lub chronione 
obszary zieleni, co ma miejsce w naszym przypadku. Emitowane z kurników odory oraz 
pył wpływają na zdrowie ludzi oraz kondycję roślin uprawnych. Źródłem wyziewów są 
elementy środowiska kurnika wpływające na poziom zapylenia (ściółka i pasza), 
stężenie związków lotnych (reakcje zachodzące w kurniku oraz metabolizm 
mikroorganizmów i ptaków) oraz skład mikroflory (ściółka, pył i pasza). 

Działalność fermy spowoduje również zwiększenie ilości gryzoni takich jak 
szczury, myszy itp. Powstający w fermach pomiot ptasi stanowi poważne zagrożenie 
dla zdrowia ludzi i środowiska w szczególności dla wód, gleb, zwłaszcza z możliwością 
skażenia biologicznego. 
W dużych skupiskach drobiu występuje zagrożenie wirusem HSNl czyli ptasią grypą. 
W przypadku wystąpienia ogniska mieszkańcy będą zmuszeniu zlikwidować drób, który 
hodują na własny użytek. W przypadku wybuchu ogniska grypy ptaków, co na fermach 
drobiu jest zjawiskiem bardzo częstym, liczba martwego ptactwa liczona przekracza 
kilkadziesiąt ton martwego ptactwa, a bez infrastruktury utylizacyjnej, martwe 
zwierzęta mogą stwarzać realne zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne. 
Obserwujemy to co roku w zagłębiach przemysłowych ferm drobiu w całej Polsce. 
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Droga prowadząca do planowanej fermy jest drogą wiejską, wąską i całkowicie 
nieprzystosowaną do intensywnego ruchu pojazdów ciężarowych. Transport paszy, 
drobiu oraz odpadów spowoduje zniszczenie nawierzchni, zwiększenie ryzyka 
wypadków oraz realne zagrożenie dla pieszych i rowerzystów, w szczególności dzieci, 
które codziennie poruszają się tą drogą w drodze do szkoły i na plac zabaw oddalony o 
zaledwie 270 metrów. Dodatkowo nocne załadunki drobiu będą prowadzić do ciągłego 
zakłócania ciszy nocnej. 

Jarocin jest wsią rolniczo-mieszkalną, która w ostatnich latach dynamicznie się 
rozwija. Powstają nowe domy, osiedlają się młode rodziny, a mieszkańcy inwestują 
dorobek całego życia w swoje nieruchomości. Powstanie fermy drobiu nieodwracalnie 
zmieni charakter miejscowości, zniechęci do dalszego osiedlania się oraz drastycznie 
obniży wartość nieruchomości, co potwierdzają liczne raporty wskazujące na spadki 
sięgające nawet 80 procent. Nie jesteśmy przeciwni rolnictwu. Jesteśmy przeciwni 
przemysłowej hodowli, która niszczy naszą wieś, środowisko i zdrowie naszych dzieci. 

Biorąc pod uwagę powyższe aspekty wnosimy o wystąpienie przez Gminę 
Baboszewo do: 
- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
- Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
o wydanie opinii w sprawie wpływu powyższego przedsięwzięcia na środowisko. 

Po uzyskaniu przez Gminę wnioskowanych przez nas opinii pomocniczych 
wnosimy o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami naszej wsi oraz wsi 
sąsiadujących. Dodatkowo po przeprowadzeniu powyższych konsultacji nie 
wykluczamy podjęcia dalszych kroków mających na celu obronę naszych praw do życia 
w miejscu spokojnym, czystym i bezpiecznym. Jako mieszkańcy wsi Jarocin chcemy 
wyrazić nasz zdecydowany sprzeciw wobec planowanej budowy kurników na terenie 
naszej miejscowości. Apelujemy o poszanowanie głosu lokalnej społeczności i o wybór 
rozwiązań, które nie będą szkodzić mieszkańcom, ani środowisku. Proszę wziąć pod 
uwagę, iż inwestorem fermy jest Zakład Drobiarski w Stasinie sp. z o.o., spółka należąca 
do Krzysztofa Borkowskiego - polityka PSL i właściciela także Zakładu Mięsnego 
„Mościbrody". Ferma nie jest więc lokalną inicjatywą lecz częścią ogromnego 
konglomeratu mięsno - przetwórczego, której właściciel pochodzi z innego 
województwa i w żaden sposób nie jest związany z naszym regionem oraz jego 
mieszkańcami. 

Szanowna Rado Gminy zwracamy się do Państwa z prośbą o niewyrażenie zgody 
na powstanie fermy drobiu. Ta inwestycja nie oznacza rozwoju, lecz trwałą stratę dla 
mieszkańców i środowiska. Chcemy żyć w miejscu spokojnym, czystym i bezpiecznym. 
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Z poważaniem mieszkańcy wsi Jarocin 
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